



EESTI VABARIIK
LÄÄNE MAAKONNA MARTNA VALLAVOLIKOGU
ISTUNGI PROTOKOLL

Martna

20. oktoober 2016 nr 27

Algus kell 12.57, lõpp kell 13.56.

Istungit juhatas vallavolikogu esimees Ene Pallas.

Protokolli koostas Kaie Talving.

Istungist võttis osa 7 vallavolikogu liiget: Eevi Rätsep, Anu Rankla, Indrek Urbas, Raimond Danilov, Ene Pallas, Vello Pukk ja Halja Veersalu.

Osalesid: vallavanem Tiiu Aavik ja pearaamatupidaja Reet Kuldmeri.

Külaline: Jaana Võigemast.

Vallavolikogu esimees, Ene Pallas, avas istungi, märkis, et eelarvestrateegia kohta on tulnud 12 ettepanekut ning tegi ettepaneku päevakorra projekti hääletamiseks.

Indrek Urbas esitas volikogule Indrek Urbase ja Anu Rankla 20.10.2016. a eriarvamuse Martna valla eelarvestrateegia 2017-2021 kinnitamise kohta käimasoleval volikogu istungil (lisatud protokollile). Anu Rankla luges eriarvamuse ette. Vahepeal toimus arutelu, Tiiu Aavik andis selgitusi.

Toimus arutelu.

Ene Pallas pani päevakorra projekti hääletamisele. Hääletamise tulemusena (4 poolt, 3 vastu) kinnitati järgmine päevakord:

PÄEVAKORD:

1. Martna valla eelarvestrateegia 2017-2021 kinnitamine

1. Päevakorrapunkt: Martna valla eelarvestrateegia 2017-2021 kinnitamine

Ene Pallas juhatas päevakorrapunkti sisseja tegi ettepaneku eelarvestrateegia kohta 10.10. (11 ettepanekut) ja 19.10.2016. a (1 ettepanek) esitatud ettepanekud ükshaaval läbi hääletada.

Indrek Urbas juhtis tähelepanu, et muudatusettepanekute arutelu ega hääletamine ei olnud päevakorra projektis kirjas. Päevakorra projektis oli ainult eelarvestrateegia kinnitamine. Eelnõu, mis läheb hääletamisele, on ees – eelarvestrateegia muutmata kujul, kas muudatused jõuavad sinna sisse?

Kaie Talving selgitas, et muudatusettepanekud on tulnud selle päevakorrapunkti raames, nende jaoks ei pea eraldi päevakorrapunkti olema. Eelnõusse muudatuste sisseviimise korral on oluline, et eelnõu muudetud kujul vastuvõtmiseks oleks kõikide volikogu liikmete nõusolek.

Anu Rankla ja Indrek Urbas avaldasid pahameelt, et volikogu ette on enne muudatusettepanekute hääletamist tulnud eelnõuga eelarvestrateegia kinnitamiseks. Ene Pallas märkis, et samasisulise eelnõuga tuldi volikogusse ka eelmisel korral kus strateegiat ei kinnitatud, eelnõu volikogusse toomine ei tähenda automaatselt seda, et ollakse arvestanud, et see kinnitatud saab.

Ene Pallas juhtis tähelepanu, et vallavalitsus ei olnud jõudnud ettepanekuid läbi vaadata eelmise istungi toimumuse ajaks, vallavalitsus peab andma oma seisukoha. 14.10.2016. a vallavalitsus oma seisukoha andis ja protokollil väljavõtte saadeti kõigile volikogu liikmetele.

Indrek Urbas küsis, miks vallavalitsus juba eelmise volikogu istungi ajaks neid ettepanekuid läbi ei vaadanud, et oleks tol korral volikogu saanud juba oma otsused vastu võtta.

Kaie Talving vabandas, et vallavalitsuse protokollil nurgale oli jäänud varasema istungi kuupäev, mis oli eksitav ning selgitas, et muudatusettepanekud tulid alles 10.10.2016, kuna eelarvestrateegia vastuvõtmisega on kiire, siis vallavalitsus tuli ettepanekute arutamiseks kokku esimesel võimalusel. Vallavalitsus annab ettepanekute osas oma seisukoha, see seisukoht ei ole volikogu liikmetele siduv.

Toimus arutelu. Indrek Urbas küsis, miks ei ole eelarvestrateegia eelnõud esitatud kõikidele komisjonidele. Ene Pallas andis mõista, et materjalid esitati volikogule piisavalt vara, et komisjonid saanuks seda soovi korral arutada. Indrek Urbas väljendas rahulolematust, et ei saanud oma telefoni teel esitatud küsimusele majandus- ja eelarvekomisjoni esimehelt vastust. Ene Pallas selgitas, et kõne tuli ajal mil ta tegeles oma põhitööga, volikoguga seotud dokumente ei olnud käepärast. Indrek Urbas märkis ka, et avalikkuse teavitamiseks eelarvestrateegia eelnõust, on kaks nädalat.

Ene Pallas tegi ettepaneku asuda muudatusettepanekute juurde, juhtis volikogu tähelepanu sellele, et 10.10.2016. a esitatud ettepanekud arutati eelmisel istungil läbi ja vallavalitsus on võtnud nende suhtes oma seisukoha.

1. ettepanek: Vähendada liitumistoetusest planeeritavaid investeeringuid teede mustkattega katmissse 72500 eurot ja suunata see summa Martna keskuse katlamaja ja soojatrassi renoveerimise investeeringu kulude katteks, planeerida katlamaja ja soojatrasside investeering aastasse 2017.

Tiiu Aavik küsis, kas ta saab õigesti aru, et Indrek Urbase idee on 72500 eurot teede rahast maha võtta ja panna see 2017. a soojatrasside sisse.

Indrek Urbas selgitas, et panna see raha juurde sellele mis seal juba on, teha töö ära ja hiljem kui tuleb KIKi toetus, saab vabanevat summat kasutada.

Tiiu Aavik selgitas, et ühinemisrahad laekuvad 2017. a lõpus.

Indrek Urbas viitas ühinemislepingu projektis toodud võimalusele laenu võtta.

Tiiu Aavik märkis, et see leping on veel hääletamata, me ei tea kas leping läheb sellisena hääletamisele nagu ta täna on.

Raimond Danilov küsis, kuidas saab KIKist tulevat toetusraha kasutada muudeks investeeringuteks.

Indrek Urbas selgitas, et kui paneme trasside täissumma eelarvestrateegiasse sisse, et kindlasti 2017 suvel see investeering ära teha, esitame projekti ka KIKile, kelle otsuse osas me ei ole kindlad, juhul kui saame toetust, saab selle 72500 eurot suunata teiste investeeringute katteks, juhul kui toetust ei saa, saame katlamaja tehtud ja teede investeeringud jäävad sedajagu väiksemad.

Tiiu Aavik selgitas, et laen tuleb alguses võtta kogu summa peale, alguses tuleb niikuinii kõik endal kinni maksta.

Indrek Urbas küsis, miks ei või eelarvestrateegiasse prioriteedina seda täisinvesteeringut panna.

Toimus arutelu. Reet Kuldmeri ja Tiiu Aavik selgitasid, et investeering on juba eelarvestrateegia eelnõus sees, 145 tuhat.

Indrek Urbas küsis, miks me ei teinud KIKi toetuse abiga soojamajanduse arengukava, mis hõlmaks Martna vallal ka muid objekte.

Tiiu Aavik selgitas, et arengukavasi tehaksegi asula kaupa.

Indrek Urbas küsis, miks jäeti arengukavast välja kaarhalli küte?

Tiiu Aavik küsis miks neid küsimusi esitatakse alles nüüd ning võttis teema kokku viidates asjaolule, et soojatrassi ja katlamaja investeeringuga seotud ettepanekuga on eelarvestrateegias juba arvestatud.

Toimus arutelu. Reet Kuldmeri andis selgitusi Indrek Urbase täiendavatele küsimustele.

Ene Pallas pani ettepaneku hääletamisele.

Hääletas: 7

vastu: 4

poolt: 3

Erapooletuid: 0

Hääletamise tulemus: 4 vastu.

2. ettepanek: Planeerida investeering Tihase Rehe tee mustkattega katmine valdade liitumisel saadava toetussumma arvelt aastal 2018. Teha investeering Tihase Rehe tee mustkattega katmine valdade liitumisel saadava toetussumma arvelt aastal 2018. Investeering võimaldaks optimeerida koolibussi ringi.

Tiiu Aavik selgitas, et tervet teed ei ole planeeritud mustkattega katta ja bussijuhi hinnangul on tee liiga kitsas.

Toimus arutelu. Indrek Urbas ja Anu Rankla märkisid, et kui sai küsitud, mis takistab tee laiemaks tegemist, vastas Tiiu Aavik, et sel juhul on vaja maad juurde osta. Indrek Urbase sõnul on katastripõhiselt tee maa laius 9-12 meetrit. Tiiu Aavik selgitas oma öeldut: selle tee peal bussijuht ei sõida kuna tee on liiga kitsas, tee laiendamist ta ei pooldanud.

Ene Pallas pani ettepaneku hääletamisele.

Hääletas: 7

vastu: 4

poolt: 3

Erapooletuid: 0

Hääletamise tulemus: 4 vastu.

3. ettepanek: Investeerida liitumistoetuse summast 25000 eurot valla omanduses hoone, Martna kaarhalli soojustamisse ja küttesüsteemi väljaehitamisse, ülejäänud investeeringuks vajalikud summad võimalik projektidest taotlema.

Toimus arutelu. Anu Rankla märkis, et tegemist on valla hoonega. Tiiu Aavik selgitas, et tänased MTÜ-d kes on oma hooneid parandanud, on seda teinud oma jõududega ja vallavalitsuse seisukoht oli, et see võiks nii ka jätkuda, MTÜ-del on oluliselt lihtsam toetusi saada kui vallal. Seda on teinud nii Martna Päevakeskus kui Rõude Küla selts. Raimond Danilov märkis, et kui ühed MTÜ-d seda suudavad, miks siis teiste puhul peaks seda vald tegema. Arutati, et osa asju on kaarhallis EKRE kaudu saadud toetuse eest juba tehtud. Raimond Danilov arvas, et toetuse saamise võimaluse otsimisega peaks spordiklubi ka jätkama. Indrek Urbase hinnangul peaks vald samuti oma kinnisvarasse panustama. Tiiu Aavik märkis, et vallavalitsuse seisukoht on, et täidetakse oma põhiülesandeid, tegeletakse kooli ja lasteaiaaga.

Ene Pallas pani ettepaneku hääletamisele.

Hääletas: 7

vastu: 4

poolt: 3

Erapooletuid: 0

Hääletamise tulemus: 4 vastu.

4. ettepanek: Investeerida liitumistoetuse kogusummast 25000 eurot vallale kuuluva Rõude külamaja katlasüsteemi rekonstrueerimiseks ja hoone korrastamiseks.

Ene Pallas märkis, et tegemist on sisuliselt eelmises punktis arutatud temaga.

Tiiu Aavik selgitas, et vallavalitsus on seisukohal, et panustatakse oma kooli ja lasteaeda.

Ene Pallas pani ettepaneku hääletamisele.

Hääletas: 7

vastu: 4

poolt: 3

Erapooletuid: 0

Hääletamise tulemus: 4 vastu.

5. ettepanek: Investeerida liitumistoetuse kogusummast 10000 eurot Rõude kortermajade vee- ja kanalisatsioonisüsteemide renoveerimiseks.

Ene Pallas tegi ettepaneku käsitleda seda ettepanekut koos äsja juurde tulnud 12. ettepanekuga. Volikogu oli nõus.

6. ettepanek: Investeerida liitumistoetuse kogusummast 7500 eurot Kirna kortermajade vee-, kanalisatsiooni- ja küttesüsteemide korrastamiseks.

Ene Pallas märkis, et sellest sai ka eelmisel korral väga põhjalikult räägitud.

Tiiu Aavik selgitas, et tegemist on 24 korteriga majaga, millest 5 on kasutuses.

Arutati, et perel, kes tegi omale sinna äsja uue korstna, kulus sellele umbes 3000 eurot, see 7500 eurot ei päästa midagi, arvas Raimond Danilov. Inimesed ei ole nõus ümber kolima. Kas vald on valmis tehtud investeeringu kinni maksma kui inimene läheb teisele pinnale, küsis Indrek Urbas. Tiiu Aaviku hinnangul on küsimus selles, kas on mõistlik sinna tühja majja investeerida 7500 eurot, mille eest tegelikult ei saa mitte midagi ja mis ei kata tegelikke kulusid, võibolla peaks otsima terviklikumat lahendust.

Indrek Urbas märkis, et võiks alustada inimestele kõige tähtsamast – veetrassist. Tiiu Aaviku hinnangul sellest rahast ei jätku, trass on liiga pikk ja probleemid on ka majas sees, inimesed elavad igaüks eraldi ülemistel korrustel.

Indrek Urbas küsis, kes sõlmis elanikega seesugused lepingud. Tiiu Aavik ja Vello Pukk selgitasid, et majad olid algselt elanikke täis, need elanikud on sinna jäänud sellest ajast.

Ene Pallas pani ettepaneku hääletamisele.

Hääletas: 7

vastu: 4

poolt: 3

Erapooletuid: 0

Hääletamise tulemus: 4 vastu.

7. ettepanek: Mitte planeerida eelarvestrateegias täna kasutusel oleva koolihoone renoveerimist, vaid otsida lahendusi ja võimalusi kooli üleviimiseks pinnale, mis oma suuruselt vastaks õpilaste vajadustele, kvalifitseerudes seeläbi ka riigi poolt projektide kaudu eraldatavate koolivõrgu arendamiseks antavate investeeringute ja toetuste tingimustele.

Tiiu Aavik selgitas, et sellest eelmisel korral räägiti, et on aastaid otsitud, aga sobivat pinda leitud ei ole. Meil on 9 klassi ja ollakse arvamusel, et 9 klassi peaks ka jätkama, tänane variant on – hoida seda kooli mis meil on.

Indrek Urbas tõi välja, et meil on liitklassid ja klassiruumide vajadus ei ole nii suur. Tiiu Aavik märkis, et kui rääkida seda kooli personaliga, siis nemad on selles osas erineval arvamusel.

Ene Pallas pani ettepaneku hääletamisele.

Hääletas: 7

vastu: 4

poolt: 3

Erapooletuid: 0

Hääletamise tulemus: 4 vastu.

8. ettepanek: Planeerida eelarvestrateegiasse sisse kooli ja lasteaia toithustamine ühe köögi baasile üleviimist ja seeläbi planeerida kokkuhoidu ja madalamaid kulusid kooli ja lasteaia toithustamisele.

Tiiu Aavik selgitas, et jätkuvalt ei ole selge, kust tuleb kokkuhoid. Siis peab olema eraldi inimene kes toitu laiali veab, peab olema eraldi auto jne. Sel juhul ei ole vahet kas meil on eraldi inimene kes veab toitu või on kokk kes selle kohapeal valmis teeb, mille tulemusena on toit väärtuslikum.

Toimus arutelu. Vastuseid peeti ammendavateks. Tiiu Aavik selgitas, et koolis on kaks inimest köögis ja lasteaias üks.

Ene Pallas pani ettepaneku hääletamisele.

Hääletas: 7

vastu: 7

poolt: 0

Erapooletuid: 0

Hääletamise tulemus: 7 vastu.

9. ettepanek: Teha investering Keskvere tee mustkattega katmine valdade liitumisel saadava toetussumma arvelt aastal 2018. Investering võimaldaks optimeerida koolibussi ringi.

Tiiu Aavik selgitas, et tegemist ei oleks muudatusega, sest mustkate on juba planeeritud. Koolibussiringist on ka juba räägitud, see tee on sama kitsas kui eelmine tee.

Toimus arutelu. Indrek Urbas küsis, mis takistab tee laiendamist mustkattega katmise käigus. Investeeringu summa läheb natuke suuremaks, aga oleks tagatud koolibussi ring aastateks. Anu Rankla märkis, et seal tee ääres on palju noori peresid, ka ühinemiskoosolekul öeldi, et iga aasta vaadatakse koolibussi ring üle. Ene Pallas ja Raimond Danilov juhtisid tähelepanu, et tee mustkattega katmine on juba eelarvestrateegia eelnõus sees.

Hääletamist läbi ei viidud.

10. ettepanek: Suurendada valla omafinantseeringut Hajaasustuse programmis eelarvestrateegia kehtivusperioodiks, määrata valla omaosaluse summaks 6000 eurot.

Tiiu Aavik selgitas, et vallavalitsus arutas ja on seisukohal, et omaosalus 3000 eurot on meie vallale piisav.

Raimond Danilov pidas seda mõistlikuks olukorras, kus riik ei tea kui palju tema üldse panustab.

Toimus arutelu. Indrek Urbase ettepanek oli siduda meie summa riigi poolt eraldatava summaga. Tiiu Aavik märkis, et riik juba sel aastal võttis oma summat vähemaks. Anu Rankla arvas, et ei tohiks olla liiga pessimistlikud. Ene Pallas märkis, et 3000 on piisav, meie summa oligi suurem kui riik enda osa vähendas, eelmisel korral.

Ene Pallas pani ettepaneku hääletamisele.

Hääletas: 7

vastu: 4

poolt: 3

Erapooletuid: 0

Hääletamise tulemus: 4 vastu.

11. ettepanek: Mitte investeerida Uusküla tee mustkatttega katmisse kahes lõigus (2300 ja 2200m), katta mustkatttega täna kruuskatttega majadevaheline ala ja põldudevahelistel aladel säilitada kruuskate. Mitte investeerida liitumistoetusest Uudismaa tee ja Lõkke tee mustkatte väljaehitamisse, kuna teed võrreldes üldise vallateede olukorraga väga heas korras ja liiklustihedus neil teelõikudele ei ole nii suur, et vajaks mustkatet.

Toimus arutelu. Ene Pallas ütles, et selle küsimusega seoses viidi läbi külakoosolek, kus öeldi, et see on ainus asi, mida nad vallalt üldse tahavad. Küla on Uudismaa tee korrasoleku eest väga seisnud. Indrek Urbas küsis, kas sellest kasusaajate hulk kaalub üle mõne teise kasusaajate hulga, kes ka võib-olla tahavad mustkatet, aga kellel ei ole olnud võimalust oma huvi üldse üles seada. Ene Pallas selgitas, et tegemist ei ole ainult üheksa majapidamisega, seal sõidab ka palju teisi inimesi. Koolibuss seda teed ei kasuta. Mustkatttega kaetavate teede hulgas võiks olla eelistatud koolibussi tee, arvas Indrek Urbas. Lastega perede osakaal võiks olla kriteeriumiks, täiendas Anu Rankla.

Ene Pallas pani ettepaneku hääletamisele.

Hääletas: 7

vastu: 4

poolt: 3

Erapooletuid: 0

Hääletamise tulemus: 4 vastu.

12. ettepanek (esitatud 19.10.2016 Rõude piirkonna elanike poolt): Investeerida liitumistoetuse kogusummast 20000 eurot Rõude kortermajade vee- ja kanalisatsioonisüsteemide renoveerimiseks.

Tiiu Aavik tutvustas 19.10.2016. a esitatud ettepanekut ja selgitas, et ettepanek on seotud 5. ettepanekuga, mis jäi esialgu vahele. Ettepanekule on alla kirjutanud 13 Rõude inimest, kellest suurem osa on pikaajalised üürivõlgjad, pretensioone ei ole kahele, kellel on kõik makstud. Veel kahel on maksmata ühe kuu üür, ühel, kes on alla kirjutanud, ei ole korterit seal.

Tiiu Aavik selgitas, et ta on vahepeal üle vaadanud, mida on kirjutatud aastal 2012 Martna valla ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni arendamise kavas. Ühisveevärg on 1 km pikk, kanalisatsiooni pikkus on 1,15 km. Sama arendamise kava käigus on tehtud arvutused kuhu on arvestatud vee- ja kanalisatsioonitorustiku vahetamine, puurkaev-pumpla ja kompaktne veetötlusjaam koos hoonega, juurde on arvestatud reoveepuhasti korrastamine ja tööle rakendamine ja biotiikide puhastamine. Selle arvutuse järgi on kogu asja jaoks vaja 396807 eurot. Kui võtta kogu arvutuskäigust välja kõik ülejäänud asjad ja jätta arvutuse aluseks ainult vee- ja reoveetorustikud, siis on vaja jämedalt 250000 eurot.

Tiiu Aavik: Ettepanek on võtta Uusküla tee (2200 m) mustkattega katmise jaoks planeeritavast investeeringust 50000 eurot ja kasutada seda Rõude vee- ja kanalisatsioonitorustiku renoveerimise omaosaluseks ning taotlema raha juurde. Täpsemalt on ettepanek eelnõus investeering – Uusküla tee 2200 m mustkatte lõik, asendada sõnastusega Rõude ühisveevärgi- ja kanalisatsioonisüsteemi renoveerimise omaosalus.

Indrek Urbas juhtis tähelepanu, et muudatusettepanekus ei ole kirjas, et selle investeeringuga peaks saama tehtud kõik need asjad. Seal on loetletud need asjad, mis võiks olla eesmärgiks, mida parandada.

Tiiu Aavik arvas, et ei ole arvestatud ka trassi pikkusega, ainult trasside vahetamise jaoks on vaja 250000 eurot.

Indrek Urbas märkis, et tekib küsimus kui perspektiivikas on kõikides majades seda trassi välja ehitada.

Tiiu Aavik täpsustas, et jutt käib trassist kuni majani.

Indrek Urbas arvas, et seda peaks kompleksina vaatama, kas perspektiivitute majadeni on vaja seda trassi teha.

Toimus arutelu.

Tiiu Aavik küsis volikogu liikmetelt, kas nad on selle poolt, et muuta eelarvestrateegia tabelis ja seletuskirjas sõnastust.

Ene Pallas täpsustas, et see muudatus tuleb ka siis ühinemislepingu investeeringute kavasse.

Ene Pallas märkis, et Uusküla rahvas saab ühe jupi teest mustkatte alla, teine jupp jääb tegemata. Selle osa saab Rõude, trassidele.

Tiiu Aavik kordas veelkord, et see muudatus läheb ka ühinemislepingusse ja seletuskirja.

Ene Pallas pani ettepaneku, vastavalt arutatule, hääletamisele.

Hääletas: 7

vastu: 0

poolt: 7

Erapooletuid: 0

Hääletamise tulemus: 7 poolt.

Muudatusettepanekuid eelarvestrateegia kohta rohkem esitatud ei ole.

Kaie Talving selgitas, et eelarvestrateegia saab koos täna vastuvõetud muudatusettepanekuga kinnitada ainult sel juhul kui kõik on nõus, kuna volinikel ei ole ole olnud aega sellisel kujul eelnõuga 4 päeva tutvuda.

Ene Pallas pani eelnõu koos vastuvõetud muudatusettepanekuga hääletamisele.

Hääletas: 7

Poolt: 7

Vastu: 0

Erapooletuid: 0

Hääletamise tulemus: 7 poolt.

OTSUSTATI: kehtestada määrus nr 29 “Martna valla eelarvestrateegia 2017-2021 kinnitamine” (protokolli juures).

Volikogu esimees kuulutas istungi lõppenuks (kell 13.56).



Ene Pallas

Vallavolikogu esimees